### NOTÆ.

(22) Hieronymus epist. 29, tanquam ex Irenæo scribit, *Mareum quemdam de Basiliis Gnosti stirpe descendente, primum in Gallias venisse, et eas partes, per quas Rhodanus et Garumna fluunt, doctrina sua maculasse. Inde Pyrenæum cum transiisset, Hispanias occupasse.* Id repetit ad cap. lxix Isaiae, ubi et Agyptium eum suisse addit. Marcum Basiliis placita, eorumque tradendorum methodum, quam ille a Pythagoreis acceperat, præstigiasque, et perditos mores persecutum tradit Irenæus, nusquam vero in Gallias aut Hispanias migrasse. Eius solummodo discipulos indicat (lib. i, c. 19) mulieres multas seduxisse in regionibus Rhodanensis. Pestis hæc Hieronymi ætate, totas intra Pyrenæum (inquit epist. 29, et Oceanum vastabat provincias, Priscilliani nimirum opera, ut colligitur ex ejusdem epistola ad Ctesiph. nec non ex Severo Sulpitio, qui Priscillianistarum primordia Marcum in Hispanias intulisse, scribit, Agypto projectum, Memphis ortum. Cujus auditores fuere Agape quædam non ignobilis mulier, et Rhetor Helpidus. Ab his Priscillianus est instituta, etc. Ex hoc loco, ut ex Epiphanius, qui narrat parum absuisse, quin, dum in Agypto ageret, mulierularum quaruendam artibus in eam hæresim impegerit, Baronius, ad ann. 381, intulit Marcum circa tempora Epiphanius in Hesperias regiones migrasse; quæ tamen osci-

D tantia ex Irenæo et Hieronymo satis coarguitur. Cl. Pagius ex Sulpitii verbis collegit ab alio saltem, cui nomen quoque Marco esset, hæresim Gnosticorum invectam in Hispanias fuisse. Quidni vero hic auctor rationes temporum haud satis sit assecutus, et pro more suo res longo intervallo remotas composuerit? Epiphanius in Panario Marcosæis attribuit diversarum sectarum portenta, quæ Irenæus lib. i a cap. 15 ad 18, omissis auctorum nominibus consarcinavit. Sic quoque Colorboso alios errores affingit, quos idem Irenæus a diversis itidem hæreticis profectos tradit. Epiphanius concinit Theodoreus, nihil eo accuratior in præcis hæresibus explicandis. A Marco Colorbasum non separat Irenæus, at Colorbasum alteri prævisse innuit, ut et Tertullianus.

(23) Heracleonem auctor Appendix ad librum Tertulliani *De præscript. Valentino* paria sentire scribit, sed novitate pronuntiationis ruit videri alia sentire. Marci scilicet methodum æmulando, δροῖος τῷ Μάρκῳ, ut loquitur Epiphanius in Panario ; ubi tamen ex Irenæo multa congerit, quæ vel a Marco, vel ab Heracleone tradita esse nequidem insinuat Irenæus.

(24) De Ophitis varie varii scripserunt propter varios sensus quibus Gnosti historiam serpentis a quo Adamus deceptus est, exceperunt. Quas